ГОМЕЛЬСКИМ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Г0МЕЛЬСК1 АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДУКАЦЫ1

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД

of* / / - № 19?

ПРИКАЗ:

г. Гомель г. Гомель

Об итогах областного
краеведческого конкурса-олимпиады

В соответствии с приказом начальника главного управления
образования облисполкома от 03.10.2023 №711 на базе государственного
учреждения образования (далее - ГУО) «Гимназия №36 г.Гомеля имени
И.Мележа» 2 ноября 2023 г. проведен областной краеведческий
конкурс-олимпиада (далее - олимпиада).

В олимпиаде приняли участие команды из всех районов области и
г.Гомеля.

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговый протокол олимпиады (прилагается).
2. Наградить дипломами главного управления образования

победителей и призеров:
2.1. первого тура «Район, в котором я живу»:
I степени - команду г.Гомеля (ГУО «Гимназия №36 г.Гомеля имени

И.Мележа», руководитель Романовская Г.М., ГУО «Гомельский городской
лицей №1», руководитель Клименок И.П.);

II степени - команду Брагинского района (ГУО «Комаринская
средняя школа», руководитель Шульга В.М, ГУО «Гимназия г.п.Брагин»,
руководитель Зиновенко Е.В.);

команду Хойникского района (ГУО «Глинищанская средняя школа
имени И.П.Мележа», руководители Гордиенко Г.Н., Прихач И.С);

III степени - команду Лоевского района (ГУО «Сутковская средняя
школа Лоевского района», руководитель Мельниченко Ю.А.);

команду Мозырского района (ГУО «Гимназия имени Я.Купалы»,
руководитель Козачок А.А.);

2.2. второго тура «Познай свой край»:
I степени - команду г.Гомеля (ГУО «Гимназия №36 г.Гомеля имени

И.Мележа», руководитель Романовская Г.М., ГУО «Гомельский городской
лицей №1», руководитель Клименок И.П.);

014936

II степени - команду Хойникского района (ГУО «Глинищанская
средняя школа имени И.П.Мележа», руководители Гордиенко Г.Н.,
Прихач И.С);

III степени - команду Мозырского района (ГУО «Гимназия
имени Я.Купалы», руководитель Козачок А.А.);

2.3. третьего тура «Православный»:
I степени - команду Советского района г.Гомеля (ГУО «Гимназия

№58 г.Гомеля имени Ф.П.Гааза», руководитель Журавская А.С.,
ГУО «Средняя школа №47 г.Гомеля», руководитель Литвинова В.В);

II степени - команду г.Гомеля (ГУО «Гимназия №36 г.Гомеля имени
И.Мележа», руководитель Романовская Г.М., ГУО «Гомельский городской
лицей №1», руководитель Клименок И.П.);

III степени - команду Рогачевского района (ГУО «Средняя школа №6
г.Рогачева», руководители Атрощенко Д.А., Литвинова Л.В.);

3. Признать победителем и призерами олимпиады, наградить
дипломами главного управления образования и медалями:

за I место - команду г.Гомеля (Сирож Ангелину, учащуюся
ГУО «Гимназия №36 г.Гомеля имени И.Мележа», руководитель
Романовская Г.М., и Забаровского Артема, Кныш Яну, учащихся
ГУО «Гомельский городской лицей №1», руководитель Клименок И.П.);

за II место - команду Мозырского района (Копаченя Глеба, Реутского
Георгия, Шарыгу Дениса, учащихся ГУО «Гимназия имени Я.Купалы»,
руководитель Козачок А.А.);

за III место - команду Хойникского района (Кудрицкую Александру,
Савенок Надежду, Юшкевич Дарью, учащихся ГУО «Глинищанская
средняя школа имени И.П.Мележа», руководители Гордиенко Г.Н.,
Прихач И.С).

4. Руководителям отделов (управления) образования
райгорисполкомов, отделов образования, спорта и туризма администраций
районов г.Гомеля изыскать возможность материального поощрения
педагогов, подготовивших победителей и призеров олимпиады, указанных
в пунктах 2, 3 приказа.

5. Начальнику управления образования Гомельского горисполкома
Аминовой С.И. изыскать возможность поощрения директора
ГУО «Гимназия №36 г.Гомеля имени И.Мележа» Беридзе Е.А. за
подготовку и проведение церемонии торжественного открытия и
награждения победителей и призеров олимпиады^с'оздание условий для
проведения письменных туров олимпиады, работь/жюри.

6. Контроль за выполнением приказа вшлужить на заместителя
начальника главного управления образования Ковалеву Е.Г.

Начальник главного управления Р.И. Смирнов
Лучкова
Писарепко 255145

Приложение -

к приказу начальника главного
управления образования

Л 1.2023

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
областного краеведческого конкурса-олимпиады, 2023

2 ноября 2023 г.
Район 1 тур 2 тур 3 тур ВСЕГО

Место
Макималъный балл 100 100 100 300

Место

1. Брагинский 68/ II 22,5 30 120,5 9

2. Б.-Кошелевский 51 12 27 90 17

3. Ветковский 22 9 21 52 24

4. Гомельский 39 5 35 79 19

5. Добрушский 37 6 31 74 22

6. Ельский 42 14,5 40 96,5 14

7. Житковичский 20 14 44 78 21

8 . Жлобинский 58 18 57 133 6

9. Калинковичский 37 12 43 92 16

10. Кормянский 55 11 60 126 7

11. Лельчицкий 45 16 41 102 13

12. Лоевский 61/I I I 10 33 104 12

13. Мозырский 61/I I I 36/ III 60 157 II

14. Наровлянский 37 8,5 33 78,5 20

15. Октябрьский 56 13,5 26 95,5 15

16. Петриковский 53 31 29 113 10

17. Речицкий 49 10 50 109 11

18. Рогачёвский 48 12,5 62/I I I 122,5 8

19. Светлогорский 20 6,5 24 50,5 25

20. Хойникский 68/ II 46,5/ II 40 154,5 III

21. Чечерский 31 10 48 89 18

22. г.Гомель 84/1 58/1 67/ II 209 I

23. Центральный 52 23 59 134 5

24. Железнодорожный 36 16,5 21 73,5 23

25. Новобелицкий 57 7,5 31 95,5 15

26. Советский 51 21 82/1 154 4